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Biskup na uroczystościach jubileuszowych

[1]8 listopada br., dokładnie 80 lat od poświęcenia 

kościoła pw. Bożego Ciała przez ówczesnego Prymasa Polski Kardynała Augusta 
Hlonda, świątynia znów wypełniła się wiernymi. Tego dnia miała również miejsce 
pierwsza w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce wizyta nowego biskupa Diecezji 
Kaliskiej, Edwarda Janiaka, który celebrował mszę świętą inaugurującą 
jubileuszowe obchody.

 Ḁ䔀欀猀挀攀氀攀渀挀樀漀Ⰰ najdostojniejszy Nasz Pasterzu. Z wyrazami szacunku i głębokiej czci 
najserdeczniej witamy Cię w naszej rodzinie parafialnej ᴀ  ጀ tymi słowami rozpoczął 
mszę świętą ks. kanonik Edward Wawrzyniak, który następnie w kilku zdaniach 
przypomniał historię parafii oraz budowy kościoła pw. Bożego Ciała: 
  Ḁ一愀  prośbę wierzących poprzednich pokoleń Ks. Kardynał Edmund Dalbor 
ustanowił w 1925 roku nową parafię i nadał jej tytuł Bożego Ciała. Odtąd jest on 
nieustannym wspomnieniem wydarzeń cudownego znalezienia hostii 
wykradzionych w 1780 roku z kościoła w Skalmierzycach. Kiedy wybudowano ten 
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budynek, w którym obecnie się znajdujemy, Ks. Kardynał August Hlond poświęcił 
go właśnie 8 listopada 1932 roku.”

[2]Podczas tak ważnej uroczystości nie mogło zabraknąć 

włodarzy Gminy i Miasta z burmistrz Bożeną Budzik, która przywitała ordynariusza 
diecezji kwiatami:  ḀTwoja obecność w naszej gminie to dla nas wielkie przeżycie, 
dlatego z radością wychodzimy na spotkanie z Tobą, ufając, że ta wizyta 
zaowocuje dla naszej wspólnoty dobrem i pogłębieniem wiary. Nasze szczęście z 
Twojej obecności jest tym większe, że jest to pierwsza wizyta w gościnnych 
progach Ziemi Skalmierzyckiej. Witam Cię zatem, Jego Ekscelencjo,  w naszej 
wspólnocie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Witam Cię we wspólnocie ludzi 
pracowitych, zaradnych, dobrych i dumnych zarazem z owoców swojego 
codziennego wysiłku. Witam Cię, Ekscelencjo we wspólnocie gminy ludzi 
gościnnych, którzy pragną, abyś czuł się u nas, jak w domu.”

Również i biskup nie krył zadowolenia ze swojej obecności w tak ważnym i 
uroczystym dniu jubileuszu konsekracji kościoła. Tematem przewodnim 
wygłoszonej przez niego homilii był dar eucharystii  ጀ Bożego Ciała, które sprawia, 
że życie ludzkie zmienia się na lepsze. Powołując się na słowa błogosławionego 
Ojca Świętego Jana Pawła II przypomniał, że Kościół żyje dzięki eucharystii: 
 Ḁ吀愀 prawda wyraża nie tylko codzienne doświadczenie wiary, ale zawiera w sobie 
istotę tajemnicy Kościoła.”

[3]Program obchodów 80-lecia poświęcenia kościoła pw. 

Bożego Ciała został rozłożony na kilka dni, w czasie których przewidziano m.in. 
konferencję historyczną wraz z pokazem multimedialnym fotografii archiwalnych, 
pasterkę jubileuszową celebrowaną przez kapłanów pochodzących z parafii czy 
mszę świętą w intencji Ojczyzny sprawowaną w Święto Niepodległości.
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